
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

   от   13 ноября   2020 года                                                      №   41 
 

Об организации наставничества 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в 
целях создания условий для формирования эффективной системы 
поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 
обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в МУ ДО «Радищевский ЦДТ» внедрение 

системы наставничества обучающихся на 2021 год. 
2. Утвердить: 
2.1. Положение «О наставничестве» (приложение № 1). 
2.2. «Дорожную карту» внедрения системы наставничества в 

организации (приложение № 2). 
2.3. Реестр наставников (приложение № 3). 
2.4. Список наставляемых (приложение № 4). 
3. Назначить ответственным исполнителем (куратором) по 

внедрению и реализации системы наставничества педагога-
организатора МУ ДО «Радищевский ЦДТ» Гусеву Т.В. 

4. Педагогу-организатору МУ ДО «Радищевский ЦДТ» Гусевой Т.В. 
совместно с наставниками в срок до 15.01.2021 г. разработать и 
утвердить программы наставничества. 
5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                                                   М.В. Иванова  

 

 



 


	ПРИКАЗ

